הוא נולד בשנת 1919 בקולוז'וואר (Kolozsvár), אז חלק מאוסטרו-הונגריה, והיום Cluj-Napoca ברומניה. הוא סיים בית ספר תיכון בווינה שבאוסטריה ושם התחיל ללמוד בבית המדרש לרבנים ובאוניברסיטה. את לימודיו אלה (ובהם גם ערבית) לא סיים. משפחתו עלתה ארצה בקיץ תרצ"ח (1938), ובלאו נרשם ללימודים באוניברסיטה העברית בירושלים. בשנת 1948 סיים דוקטורט

בערבית היהודית של ימי הביניים, תחום מחקר שלימים העמידו בלאו – בסדרה שלמה של פרסומים מזהירים – על בסיס מדעי איתן ושתמיד יהיה קשור לשמו. מחקריו בערבית לא עסקו בערבית היהודית בלבד אלא הקיפו את כל שכבות השפה, מהטקסטים הקדומים ביותר ועד הלהגים המדוברים בימינו.

העובדה שזכה להוקרה מיוחדת בצרפת מעידה על חשיבות תרומתו הסגולית.

שטרנהל גם ראה עצמו אינטלקטואל המעורב בחיים הציבוריים והתריע על מגמות שנראו לו מסוכנות בזירה הישראלית. קולו זכה להערכה רחבה, אבל גם לביקורת שבמקרה אחד התגלגלה לניסיון לפגוע בו אישית.

כתב: חבר האקדמיה פרופ' שלמה אבינרי, חברו של פרופ' שטרנהל

חברים שהלכו לעולמם

תשל"ח/1978 פרופסור לתלמוד, האוניברסיטה העברית בירושלים אברמסון, שרגא (תרע"ו-תשנ"ו)
תש"ך/1959 פרופסור לפרזיטולוגיה, האוניברסיטה העברית בירושלים אדלר, שאול (תרנ"ה-תשכ"ו)
תש"ך/1959 פרופסור-מחקר לאלקטרוניקה, הטכניון - מכון טכנולוגי לישראל אולדורף, פרנץ (תר"ס-תשמ"ב)
תש"ך/1959 פרופסור לתלמוד ולמדרש, האוניברסיטה העברית בירושלים אורבך, אפרים אלימלך (תרע"ב-תשנ"א)
תשכ"ה/1965 פרופסור לסוציולוגיה, האוניברסיטה העברית בירושלים איינשטדט, שמואל נח (תרפ"ד-תש"ע)
תשכ"א/1961 פרופסור להיסטוריה של העמים המוסלמיים, האוניברסיטה העברית בירושלים איילון, דוד (תרע"ד-תשנ"ח)
תש"ך/1959 פרופסור לתלמוד ולמדרש, האוניברסיטה העברית בירושלים אלבק, חנוך (תר"ן-תשל"ב)
תשמ"ז/1987 פרופסור לפיזיקה, מכון ויצמן למדע אלכסנדר, שלמה (תר"ץ-תשנ"ח)
תשע"ז/2017 פרופסור לגאוגרפיה, האוניברסיטה העברית בירושלים אלנבלום, רוני (תשי"ב-תשפ"א)
תשס"ב/2002 פרופסור לפיזיקה, מכון ויצמן למדע אמרי, יוסף (תרצ"ט-תשע"ח)
תשנ"ב/1991 פרופסור להיסטוריה עתיקה, האוניברסיטה העברית בירושלים אשרי, דוד (תרפ"ה-תש"ס)
תש"ך/1959 פרופסור לפילוסופיה סוציאלית, האוניברסיטה העברית בירושלים בובר, מרדכי מרטין (תרל"ה-תשכ"ה)

תשמ"א/1981 פרופסור לתולדות עם ישראל, האוניברסיטה העברית בירושלים ביינארט, חיים (תרע"ח-תש"ע)
תשנ"ג/1993 פרופסור לביוכימיה חקלאית, האוניברסיטה העברית בירושלים בירק, יהודית (תרפ"ז-תשע"ג)
תשכ"ח/1968 פרופסור לשפה וספרות ערבית, האוניברסיטה העברית בירושלים בלאו, יהושע (תרע"ט-תשפ"א)
תשכ"ט/1969 פרופסור לכימיה פיזיקלית, המכון לחקר הנגב בלוך, משה רודולף (תרס"ב-תשמ"ה)
תשס"ז/2007 פרופסור למחשבת ישראל, אוניברסיטת בן-גוריון בנגב בלידשטיין, יעקב (תרצ"ח-תש"ף)
תשמ"א/1981 פרופסור לסוציולוגיה, האוניברסיטה העברית בירושלים בן-דוד, יוסף (תר"ף-תשמ"ו)
תשכ"ו/1966 פרופסור ללשון העברית, האוניברסיטה העברית בירושלים בן-חיים, זאב (תרפ"ז-תשע"ג)
תש"ך/1959 פרופסור לתולדות עם ישראל בימי הביניים, האוניברסיטה העברית בירושלים בער, יצחק פריץ (תרמ"ט-תש"ם)
תשכ"ד/1964 פרופסור לסטטיסטיקה ולדמוגרפיה, האוניברסיטה העברית בירושלים בקי, רוברטו (תרס"ט-תשנ"ו)
תשנ"ז/1997 פרופסור לפיזיקה, האוניברסיטה העברית בירושלים בקנשטיין, יעקב (תש"ז-תשע"ה)
תשכ"ג/1963 פרופסור ללוגיקה ולפילוסופיה של המדעים, האוניברסיטה העברית בירושלים ברהלל, יהושע (תרע"ה-תשל"ו)
תש"ך/1960 פרופסור לכימיה אורגנית, האוניברסיטה העברית בירושלים ברגמן, ארנסט דוד (תרס"ד-תשל"ה)
תשכ"ח/1968 פרופסור לפרמקולוגיה, בית הספר לרפואה של האוניברסיטה העברית והדסה בירושלים ברגמן, פליקס (תרס"ח-תשס"ב)
תש"ך/1959 פרופסור לפילוסופיה, האוניברסיטה העברית בירושלים ברגמן, שמואל הוגו (תרמ"ד-תשל"ה)
תשל"ו/1975 פרופסור לכלכלה, האוניברסיטה העברית בירושלים ברונו, מיכאל (תרצ"ב-תשנ"ז)
תשס"ח/2008 פרופסור לספרות עברית ולפילוסופיה, האוניברסיטה העברית בירושלים ברינקר, מנחם (תרצ"ה-תשע"ו)

1959/ך"תש פרופסור לביולוגיה, מכון ויצמן למדע ברנבלום, יצחק (תרמ"ד-תש"ס)
2015/ה'תשע פרופסור למשפטים, האוניברסיטה העברית בירושלים גביזון, רות (תש"ה-תש"ף)
1971/א'תשל פרופסור למדידה פסיכולוגית וסוציולוגית,

ללימודים קלאסיים, האוניברסיטה העברית בירושלים ירשובסקי, חיים (תרע"ו-תשל"ז)
1960/ך"תש פרופסור לפיזיולוגיה פתולוגית ולביוכימיה, בית הספר לרפואה של האוניברסיטה העברית והדסה בירושלים ורטהיימר, חיים ארנסט (תרנ"ג-תשל"ח)
1960/ך"תש פרופסור לבוטניקה, האוניברסיטה העברית בירושלים זהרי, מיכאל (תרנ"ח-תשמ"ג)

תשע"ג/ג' 2013 פרופסור במחלקה לפיזיקה של מערכות מורכבות, מכון ויצמן למדע זילברברג, ירון (תשי"א-תשע"ט)
תשנ"ג/ג' 1993 פרופסור מחקר להנדסת חשמל, הטכניון - מכון טכנולוגי לישראל זכאי, משה (תרפ"ז-תשע"ו)
תשל"ו/ו' 1975 פרופסור לביולוגיה, מכון ויצמן למדע זקס, ליא (תרפ"ז-תשע"ד)
תש"ך/ך' 1960 פרופסור למשפט אזרחי, האוניברסיטה העברית בירושלים טדסקי, גוידו (גד) (תרס"ז-תשנ"ג)
תש"ך/ך' 1959 פרופסור ללשון העברית, האוניברסיטה העברית בירושלים טור-סיני, נפתלי הרץ (תרמ"ז-תשל"ד)
תשכ"ח/ח' 1968 פרופסור להיסטוריה של העת החדשה, האוניברסיטה העברית בירושלים טלמון, יעקב לייב (תרע"ו-תש"ם)
תשכ"ד/ד' 1964 פרופסור לארכאולוגיה, האוניברסיטה העברית בירושלים דין, יגאל (תרע"ז-תשמ"ד)
תשנ"ב/ב' 1991 פרופסור ללשון העברית, האוניברסיטה העברית בירושלים ייבין, ישראל (תרפ"ג-תשס"ח)
תשכ"ד/ד' 1964 פרופסור לפיזיקה ניסיונית, האוניברסיטה העברית בירושלים כהן, סולי גבריאל (תרפ"א-תשמ"ד)
תשכ"ג/ג' 1963 פרופסור לאווירונאוטיקה, הטכניון - מכון טכנולוגי לישראל כוגן, אברהם (תרפ"א-תשס"ט)
תשכ"ט/ט' 1969 פרופסור לתלמוד, בית המדרש לרבנים באמריקה, ניו יורק ליברמן, שאול (תרנ"ח-תשמ"ג)
תשמ"ה/ה' 1985 פרופסור למקרא, אוניברסיטת תל אביב ליכט, יעקב (תרפ"ב-תשנ"ג)
תשל"ט/ט' 1979 פרופסור לפיזיולוגיה, מכון ויצמן למדע לינדנר, יוחנן (תרפ"ט-תשמ"ג)
תשמ"ה/ה' 1985 פרופסור למתמטיקה, האוניברסיטה העברית בירושלים לינדנשטראוס, יורם (תרצ"ז-תש"ע)
תשנ"ט/ט' 1999 פרופסור לכימיה פיזיקלית, מכון ויצמן למדע ליפסון, שניאור (תרע"ד-תשס"א)
תש"ל/ל' 1970 פרופסור לפיזיקה, מכון ויצמן למדע ליפקין, צבי (תרפ"א-תשע"ו)

תשנ"ז/1997 פרופסור ללשון העברית, האוניברסיטה העברית בירושלים מורג, שלמה (תרפ"ו-תשנ"ט)
תש"ך/1960 פרופסור לתולדות עם ישראל בימי המקרא ולארכאולוגיה של ארץ-ישראל, האוניברסיטה העברית בירושלים מזר, בנימין (תרס"ו-תשנ"ה)
תשכ"ח/1968 פרופסור לאופתלמולוגיה, בית הספר לרפואה של האוניברסיטה העברית והדסה בירושלים מיכאלסון, יצחק (תרס"ג-תשמ"ב)
תשכ"ו/1966 פרופסור לפיזיקה, אוניברסיטת תל אביב נאמן, יובל (תרפ"ו-תשס"ו)
תשנ"ה/1994 פרופסור לאפיגרפיה ופלאוגרפיה, האוניברסיטה העברית בירושלים נוה, יוסף (תרפ"ח-תשע"ב)
תשמ"ד/1984 פרופסור לקרדילולוגיה, בית הספר לרפואה של אוניברסיטת תל אביב והמרכז הרפואי ע"ש שיבא, תל השומר נויפלד, הנרי (תרפ"ג-תשמ"ז)
תש"ך/1959 פרופסור למקרא, האוניברסיטה העברית בירושלים סגל, משה צבי (תרל"ז-תשכ"ח)
תשכ"ב/1962 פרופסור ללשון וספרות יידיש, האוניברסיטה העברית בירושלים סדן, דב (תרס"ב-תש"ן)
תשכ"ב/1962 פרופסור להיסטוריה ולפילוסופיה של המדעים, האוניברסיטה העברית בירושלים סמבורסקי, שמואל (תר"ס-תש"ן)
תשכ"ט/1969 פרופסור למתמטיקה, האוניברסיטה העברית בירושלים עמיצור, שמשון אברהם (תרפ"א-תשנ"ד)
תש"ך/1959 פרופסור לבלשנות מצרית ושמית, האוניברסיטה העברית בירושלים פולוצקי, הנס יעקב (תרס"ה-תשנ"א)
תשכ"ג/1963 פרופסור לכלכלה, האוניברסיטה העברית בירושלים פטינקין, דן (תרפ"ב-תשנ"ה)
תשל"ח/1978 פרופסור למתמטיקה, אוניברסיטת תל אביב פיאטצקי-שפיר, איליה (תרפ"ט-תשס"ח)
תש"ך/1960 פרופסור לפילוסופיה כללית ויהודית, האוניברסיטה העברית בירושלים פינס, שלמה (תרס"ח-תש"ן)
תשכ"א/1961 פרופסור לגאולוגיה, האוניברסיטה העברית בירושלים פיקרד, יהודה ליאו (תר"ס-תשנ"ז)
תשל"ז/1977 פרופסור לביולוגיה של התא, מכון ויצמן למדע פלדמן, מיכאל (תרפ"ו-תשס"ה)

תש"ם/1980 פרופסור למדע הדתות, האוניברסיטה העברית בירושלים פלוטר, דוד (תרע"ז-תש"ס)
תשמ"ד/1984 פרופסור לספרות עברית, האוניברסיטה העברית בירושלים פליישר, עזרא (תרפ"ט-תש"ן)
תשס"א/2001 פרופסור למתמטיקה שימושית, מכון ויצמן למדע פנואלי, אמיר (תש"א-תש"ע)
תשכ"א/1961 פרופסור למתמטיקה שימושית, מכון ויצמן למדע פקריס, חיים לייב (תרס"ח-תשנ"ג)
תשכ"ג/1963 פרופסור להיסטוריה של ימי הביניים, האוניברסיטה העברית בירושלים פראוור, יהושע (תרע"ז-תש"ן)
תש"ך/1960 פרופסור למתמטיקה, האוניברסיטה העברית בירושלים פנקל, אברהם הלוי (תרנ"א-תשכ"ו)
תש"ך/1959 פרופסור לגניקולוגיה ולאובסטטריקה, בית הספר לרפואה של האוניברסיטה העברית והדסה בירושלים צונדק, ברנהרד (תרנ"א-תשכ"ז)
תשכ"א/1961 פרופסור לרפואה פנימית, אוניברסיטת ברלין; פרופסור אורח, האוניברסיטה העברית

בירושלים צונדק, הרמן (תרמ"ז-תש"ט)
תשס"א/2001 פרופסור לארכאולוגיה, האוניברסיטה העברית בירושלים צפירי, יורם (תרצ"ח-תשע"ו)
תש"ך/1959 פרופסור למקרא, האוניברסיטה העברית בירושלים קויפמן, יחזקאל (תרנ"א-תשכ"ד)
תשנ"ה/1994 פרופסור להיסטוריה של רוסיה ומזרח אירופה, אוניברסיטת תל אביב קונפינו, מיכאל (תרפ"ו-תש"ע)
תשל"ו/1975 פרופסור לשפה וספרות ערבית, האוניברסיטה העברית בירושלים קיסטר, מאיר יעקב (תרע"ד-תש"ע)
תש"ך/1959 פרופסור לכימיה פיזיקלית, מכון ויצמן למדע קציר, אהרן (תרע"ג-תשל"ב)
תש"ך/1960 פרופסור-מכון לביופיזיקה, מכון ויצמן למדע קציר, אפרים (תרע"ו-תשס"ט)
תשל"ד/1974 פרופסור לספרות אנגלית ואמריקאית, אוניברסיטת תל אביב קרוק-גלעד, דורותיאה (תר"ך-תש"ן)
תשמ"א/1981 פרופסור לבלשנות כללית והודו-אירופית, האוניברסיטה העברית בירושלים רוזן, חיים ברוך (תרפ"ב-תשנ"ט)

תש"ך/1959 פרופסור־מחקר לפיזיקה, הטכניון – מכון טכנולוגי לישראל רוזן, נתן (תרס"ט–תשנ"ו)
תש"ך/1959 פרופסור לפילוסופיה כללית, האוניברסיטה העברית בירושלים רוטנשטרייך, נתן (תרע"ד–תשנ"ד)
תשס"ח/2008 פרופסור לביוכימיה, בית הספר לרפואה של האוניברסיטה העברית והדסה בירושלים רזין, אהרן (תרצ"ה–תשע"ט)
תש"ך/1959 פרופסור למחקר במכניקה עיונית ושימושית, הטכניון – מכון טכנולוגי לישראל רינר, מרכוס (תרמ"ג–תשל"ו)
תש"ך/1959 פרופסור לפיזיקה עיונית, האוניברסיטה העברית בירושלים רקח, יואל (תרס"ט–תשכ"ה)
תש"ם/1980 פרופסור לרפואה פנימית, בית הספר לרפואה של האוניברסיטה העברית והדסה בירושלים רטיין, יחזקאל (תרפ"ה–תשע"ה)
תשמ"ז/1987 פרופסור לכימיה פיזיקלית, מכון ויצמן למדע שטיינברג, יצחק צבי (תרצ"א–תשע"ז)
תשנ"ה/1994 פרופסור לפיזיקה תאורטית ושימושית, מכון ויצמן למדע שטריקמן, שמואל (תר"ץ–תשס"ד)
תשל"ח/1978 פרופסור להיסטוריה של עם ישראל, האוניברסיטה העברית בירושלים שטרן, מנחם (תרפ"ה–תשמ"ט)
תש"ע/2010 פרופסור למדע המדינה, האוניברסיטה העברית בירושלים שטרנהל, זאב (תרצ"ה–תש"ף)
תשכ"ד/1964 פרופסור לספרות עברית, האוניברסיטה העברית בירושלים שירמן, חיים (תרס"ה–תשמ"א)
תש"ך/1959 פרופסור לקבלה, האוניברסיטה העברית בירושלים שלום, גרשם (תרנ"ז–תשמ"ב)
תשמ"ו/1986 פרופסור לספרות יידיש, האוניברסיטה העברית בירושלים שמרוק, חנא (תרפ"א–תשנ"ז)
תש"ס/2000 פרופסור לספרות עברית, האוניברסיטה העברית בירושלים שקד, גרשון (תרפ"ט–תשס"ז)
תשנ"ב/1992 פרופסור לביולוגיה מולקולרית, מכון ויצמן למדע שרון, נתן (תרפ"ו–תשע"א)
תשמ"ה/1985 פרופסור לאשורולוגיה ולהיסטוריה של המזרח הקדמון, האוניברסיטה העברית בירושלים שדמור, חיים (תרפ"ד–תשס"ו)